
Paraná , 21 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2797 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        497 

CPF/MF sob nº 059.044.389-58, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de professor de Arte, para deslocamento até a cidade de 
Apucarana - PR, com o objetivo de participar do II SEMINÁRIO DA 
UNDIME – PR, capacitação, nos dias 22 e 23 de junho de 2023, de 
acordo com a Lei Municipal nº 1.527/2022. 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Registre-se 
Publique-se 
  
Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR, 20 de junho de 2023. 
  
ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:337B9AD9 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 517/2023 

 
ANTONIO CARLOS TAMAIS, Prefeito Municipal de Santa 
Amélia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e ainda amparado pelo Art. 62 da Lei Orgânica 
Municipal. 
RESOLVE: 
Art. 1º. Conceder 02 (duas) diárias no valor de R$ 90,00 (noventa 
reais), a servidora pública municipal Viviose Maria Floriano Campos 
- Matrícula 3418., ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA DA EDUCAÇÃO INFANTIL, para deslocamento 
até a cidade de Apucarana - PR, com o objetivo de participar do II 
SEMINÁRIO DA UNDIME – PR, capacitação, nos dias 22 e 23 de 
junho de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 1.527/2022. 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 

  
Registre-se 
Publique-se 
  
Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR, 20 de junho de 2023. 
  
ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:33E4BBFA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO 

 
DIVISÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIENTE 

DECRETO Nº 2094/2023 
 
DECRETO Nº 2094/2023 
  

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar ao SAMAE – Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto, no valor de 
R$ 20.800,00 – (vinte e mil e oitocentos reais) e dá 
outras providências. 

  
O SR. EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE 
CONFORMIDADE COM O CONTIDO NA LEI 1043/2022 DE 
09 DE NOVEMBRO DE 2022, ART. 4º, INCISO IV e ART. 5° 
INCISO III. 
  
D E C R E T A 
  

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito 
Adicional Suplementar ao SAMAE – Serviço Autônomo Municipal 
de Água e Esgoto de Santa Cecília do Pavão – PR, no de de de R$ 
20.800,00 – (vinte e mil e oitocentos reais), para reforço de dotação 
orçamentária constante do Orçamento Programa, assim discriminados: 
  
01.001.17.512.0034.2.002 – Operação e Manutenção do Sistema de 
Água 
0.2.076 – Recursos Livres – Exercícios Anteriores R$ 13.000,00 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo R$ 13.000,00 
  
01.001.17.512.0034.2.002 – Operação e Manutenção do Sistema de 
Água 
0.2.076 – Recursos Livres – Exercícios Anteriores R$ 7.800,00 
3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica R$ 
7.800,00 
TOTAL:.......... R$ 20.800,00 
  
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto pelo 
artigo anterior, é oferecido o cancelamento total/parcial da dotação 
constante do Orçamento Programa em vigor, a saber: 
  
01.001.17.122.0034.2.001 – Manutenção das Atividades 
Administrativa 
0.2.076 – Recursos Livres – Exercícios Anteriores R$ 16.900,00 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo R$ 16.900,00 
  
01.001.17.512.0034.1.002 – Melhorias da Adutoras de Agua Bruta 
076 – Recursos Livres 
4.4.90.30.00.00.00 – Material de Consumo R$ 3.900,00 
SUB TOTAL: R$ 3.900,00 
TOTAL GERAL: R$ 20.800,00 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 16 de 
Junho de 2023. 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Andreia de Assis 

Código Identificador:FB1C49FE 
 

DIVISÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIENTE 
AVISO DE EDITAL PREGÃO Nº 20/2023 – FORMA 

ELETRÔNICA 
 
AVISO DE EDITAL 
  
PREGÃO Nº 20/2023 – FORMA ELETRÔNICA 
  
O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade de PREGÃO, Forma eletrônica, do tipo 
menor preço, com aplicação do Sistema Registro de Preços. 
  
OBJETO: Aquisição de pedras e derivados. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até as 14h00m do dia 
06/07/2023. 
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: Dia 06/07/2023 
das 14h:01min às 14h59 min. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 06/07/2023 a 
partir das 15h00 min, após a avaliação das propostas pelo Pregoeiro. 
  
LOCAL DO EDITAL: www.bbmnet.com.br “Acesso Identificado 

no link – licitações públicas”. 
* Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF), no site da prefeitura municipal 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br, aba licitações. 
  
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 


